
 
 

UCHWAŁA NR L/382/2022 
RADY POWIATU SIERADZKIEGO 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów szkół 
ponadpodstawowych prowadzonych przez powiat sieradzki 

Na podstawie art. 90 t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1915 oraz z 2022 r. poz. 583 i 1116) oraz art. 12 pkt 10 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j.Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) Rada Powiatu Sieradzkiego uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów szkół 
ponadpodstawowych prowadzonych przez powiat sieradzki. 

§ 2. 1. Jako formę realizacji Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów szkół 
ponadpodstawowych prowadzonych przez powiat sieradzki ustanawia się Stypendium Starosty Sieradzkiego. 

2. Stypendium stanowi formę pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym dla najzdolniejszych 
uczniów publicznych szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez powiat sieradzki i ma sprzyjać 
rozwojowi uzdolnień i zainteresowań. 

3. Stypendium jest wyróżnieniem indywidualnym dla ucznia, którego zdolności i zainteresowania 
wykraczają poza program szkolny. 

4. Stypendium finansowane jest ze środków budżetowych powiatu. Wysokość środków finansowych ściśle 
określona w uchwale budżetowej powiatu na dany rok budżetowy, jest wiążąca dla Komisji rozpatrującej 
wnioski kandydatów. 

§ 3. Stypendium może być przyznane uczniowi, który: 

1. Jest laureatem w konkursach albo olimpiadach przedmiotowych, albo interdyscyplinarnych, albo 
artystycznych na szczeblu: 

a) wojewódzkim: I – III miejsce albo 

b) ogólnopolskim: I – X miejsce albo 

c) międzynarodowym: I – XV miejsce. 

2. Osiągnięcia wymienione w ust. 1 ma udokumentowane na świadectwie szkolnym. Brak 
udokumentowania spełnienia warunku na świadectwie stanowi brak formalny podlegający uzupełnieniu. 

§ 4. 1. Zgłoszenia kandydatów dokonywane są na odpowiednim wniosku będącym załącznikiem do 
niniejszej uchwały, dostępnym także na stronie internetowej powiatu sieradzkiego.   

2. Kandydatów do stypendiów zgłaszać mogą: 

a) dyrektorzy szkół ponadpodstawowych i zespołów szkół; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 sierpnia 2022 r.

Poz. 4569



b) pełnoletni kandydat; 

c) rodzic/opiekun prawny w przypadku, gdy kandydat nie jest pełnoletni. 

3. Wniosek o przyznanie stypendium powinien zawierać: 

a) opinię rady pedagogicznej szkoły ponadpodstawowej lub zespołu szkół, której uczeń jest kandydatem do 
stypendium; 

b) uwierzytelnioną kopię świadectwa szkolnego. 

4. Wnioski niekompletne, na innym druku lub bez wymaganych załączników podlegają procedurze 
opisanej w ust. 10. 

5. Uwierzytelnienia wyżej wymienionych dokumentów dokonuje organ wydający lub organ przyjmujący na 
podstawie okazanych oryginałów. 

6. Zgłoszenia kandydatów przyjmowane są przez Kancelarię Ogólną Starostwa Powiatowego w Sieradzu 
do 31 lipca każdego roku. 

7. Wnioski o stypendium będą rozpatrywane do 15 września każdego roku przez Komisję Stypendialną. 

8. W skład Komisji Stypendialnej wchodzą: 

a) Przedstawiciel Zarządu Powiatu Sieradzkiego; 

b) Naczelnik wydziału do spraw oświaty; 

c) Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych lub wyznaczony członek tej Komisji. 

9. Członkowie Komisji zapoznają się z wnioskami i oceniają spełnienie przez kandydatów warunków 
udzielenia stypendium. 

10. Komisja Stypendialna rozpoznaje wnioski od strony formalnej i merytorycznej. Ocena formalna polega 
na weryfikacji kompletności wniosku, w tym załączenia wymaganych dokumentów oraz zawarcia treści 
przewidzianej drukiem wniosku. Brak akceptacji wniosku od strony formalnej, w tym brak uzupełnienia, 
o którym mowa w §3 ust. 2 w wyznaczonym przez Komisję terminie powoduje rekomendację Komisji 
o pozostawieniu wniosku bez rozpoznania. Wnioski, które uzyskają pozytywną ocenę formalną są oceniane 
merytorycznie. Ocena merytoryczna wniosku kończy się rekomendacją Komisji o uwzględnieniu bądź 
odmowie uwzględnienia wniosku. 

11. Protokół z posiedzenia Komisji, listę kandydatów do stypendium oraz rekomendację w zakresie 
rozpatrzenia wniosku Komisja przedstawia do zatwierdzenia Zarządowi Powiatu. 

12. Zarząd Powiatu zajmuje stanowisko poprzez oświadczenie dwóch członków Zarządu. Stanowisko 
Zarządu jest ostateczne. 

13. Stypendium przyznaje się uczniom za poprzedni rok szkolny na okres jednego roku szkolnego 
i wypłaca przez okres 10 miesięcy. 

a) uczniowi ostatniej klasy szkoły ponadpodstawowej, który spełnia warunki, o których mowa w § 3 przyznaje 
się jednorazową nagrodę w wysokości nie niższej niż 2000 zł (słownie: dwa tysiące zł) brutto. 

14. Wysokość stypendium nie może być niższa niż 200 zł (słownie: dwieście zł) brutto miesięcznie. 

15. Stypendium przyznawane jest niezależnie od sytuacji materialnej kandydata i nie jest stypendium 
socjalnym. 

16. Stypendia przelewane są na konto bankowe wskazane we wniosku do dnia 10 każdego miesiąca za 
miesiąc poprzedni począwszy od miesiąca następującego po miesiącu, w którym rozpatrywane są wnioski. 

17. Stypendium przyznane uczniowi podlega cofnięciu w przypadku gdy uczeń przerwie naukę w danej 
szkole i nie będzie jej kontynuował w innej szkole prowadzonej przez powiat sieradzki. 

18. Dyrektor szkoły ponadpodstawowej lub zespołu szkół, do której uczęszcza uczeń, któremu przyznano 
stypendium, zobowiązany jest do niezwłocznego powiadomienia Zarządu Powiatu Sieradzkiego o zaistnieniu 
okoliczności, o której mowa w ust. 17. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4569



19. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium jest równoznaczne z akceptacją treści niniejszej uchwały. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr IV/32/2019 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 7 lutego 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów szkół prowadzonych przez Powiat 
Sieradzki. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr V/39/2019 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 27 marca 2019 roku w sprawie 
szczegółowych warunków udzielania pomocy uzdolnionym uczniom szkół prowadzonych przez powiat 
sieradzki w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów szkół prowadzonych 
przez powiat sieradzki oraz trybu postępowania w tym zakresie. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sieradzkiego. 

§ 8. Uchwała obowiązuje od 01.09.2022 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Sieradzkiego 

 
 

Olga Kołoszczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4569



Załącznik 

do Uchwały Nr L/382/2022

Rady Powiatu Sieradzkiego 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

Starostwo Powiatowe w Sieradzu         

Plac Wojewódzki 3

98-200 Sieradz

WNIOSEK

o przyznanie Stypendium dla Uzdolnionych Uczniów szkół ponadpodstawowych

prowadzonych przez powiat sieradzki

I. Dane podstawowe

1. Imię i nazwisko ucznia ……………………………………………………………………………..

2. Adres zamieszkania  ………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………………

3. Numer telefonu kontaktowego ……………………………………………………………………..

4. Data urodzenia ……………………………………………………………………………………...

5. Nazwa szkoły oraz jej typ …………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………………

6. Rachunek bankowy, nazwa banku, imię i nazwisko posiadacza rachunku…………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

Oświadczam, iż podane informacje są zgodne z prawdą.

Oświadczam,  iż  zapoznałem/am  się  z  treścią  klauzuli  informacyjnej  RODO  o  przyznanie  Stypendium  dla

Uzdolnionych Uczniów szkół  ponadpodstawowych prowadzonych przez powiat  sieradzki  znajdującej  się  pod

adresem https://www.powiat-sieradz.pl/asp/stypendia-powiatu-sieradzkiego,138,,1 i oświadczam, że przyjmuję do

wiadomości dane w niej wskazane. 

…………………………………..                                                .........................................................

               (miejscowość, data)                                                                   (podpis wnioskodawcy)**

II. Wykaz załączonych dokumentów

1. Opinia rady pedagogicznej szkoły.

2. Uwierzytelniona kopia świadectwa szkolnego.

III. Część wypełniana przez Komisję

1. Ocena formalna.

a) Z uwagi na brak spełnienia warunków formalnych wniosku Komisja rekomenduje pozostawienie

wniosku bez rozpoznania.*

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4569



Uzasadnienie:

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

(Uzasadnienie  powinno zawierać  wskazanie  złożonych dokumentów,  stwierdzone braki  w zakresie  złożonych

dokumentów lub treści wniosku a także informację, czy kandydat był wzywany do uzupełnienia, o którym mowa

w §3 ust. 2 uchwały oraz o złożeniu lub zaniechaniu złożenia uzupełnienia dokumentów). 

b) Wobec wypełnienia warunków formalnych Komisja kieruje wniosek do oceny merytorycznej.*

2. Ocena merytoryczna.

a) Komisja rekomenduje uwzględnienie wniosku i przyznanie stypendium.*

b) Komisja rekomenduje odmowę uwzględnienia wniosku.*

Uzasadnienie:

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

(Uzasadnienie powinno zawierać wskazanie spełnienia jednego z warunków, o których mowa w §3 ust. 1 uchwały

lub przyczyny odmowy uwzględnienia wniosku). 

Podpisy członków Komisji:

Przewodniczący ...............................................

Członek ...........................................................

Członek ...........................................................

IV. Oświadczenie Zarządu Powiatu Sieradzkiego

1.  Przyznaje  się  stypendium  kandydatowi  wobec  spełnienia  warunków  formalnych

i  merytorycznych  w  wysokości  …………  zł  brutto  miesięcznie  (słownie:…………………...

……………………………………………….………………………………………………………)*

2. Odmawia  się  przyznania  stypendium  kandydatowi  wobec  niespełnienia  warunków

merytorycznych.* 

3. Pozostawia się bez rozpoznania wniosek kandydata wobec odstąpienia od oceny merytorycznej

na skutek niewypełnienia warunków formalnych.*

……………………..……                                              

    (miejscowość, data)                          

                                 ……………………………….

                                 ………………………………..

                (podpis i pieczęć Zarządu)

* niepotrzebne skreślić

* *w przypadku wnioskodawcy niepełnoletniego podpis rodzica lub opiekuna prawnego

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4569



Oświadczenie rodzica lub opiekuna prawnego o wyrażeniu zgody na przetwarzanie  

danych osobowych kandydata na stypendystę  

Zgodnie  z  art.  6  ust.  1  lit.  a  Rozporządzenia  Parlamentu  Europejskiego  i  Rady  (UE)

2016/679  z  dnia  27  kwietnia  2016  r.  w  sprawie  ochrony  osób  fizycznych  w  związku

z przetwarzaniem  danych  osobowych  i  w  sprawie  swobodnego  przepływu  takich  danych  oraz

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie  o  ochronie danych)  wyrażam zgodę na

przetwarzanie  danych  osobowych  …………………………………………………… (imię

i nazwisko  kandydata)  zawartych  we  wniosku  o  przyznanie  stypendium  w  ramach  Lokalnego

Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów szkół ponadpodstawowych prowadzonych

przez powiat sieradzki. 

                    

        ……………………………………………………

                      Data i czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego

Oświadczenie rodzica lub opiekuna prawnego o wyrażeniu zgody na przetwarzanie

wizerunku i udostępniania danych osobowych stypendysty w przestrzeni publicznej

Zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z

dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych

wizerunkowych  utrwalonych  podczas  uroczystości  wręczenia  stypendiów  oraz  informacji

o wysokości przyznanego stypendium w przestrzeni publicznej poprzez ich umieszczenie w BIP

oraz  stronie  Powiatu  Sieradzkiego  ………………………………………...(imię  i  nazwisko

kandydata)

         ……………………………………………………

                      Data i czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4569


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera c

	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera c

	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 3 Litera b

	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6
	Paragraf 4 Ustęp 7
	Paragraf 4 Ustęp 8
	Paragraf 4 Ustęp 8 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 8 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 8 Litera c

	Paragraf 4 Ustęp 9
	Paragraf 4 Ustęp 10
	Paragraf 4 Ustęp 11
	Paragraf 4 Ustęp 12
	Paragraf 4 Ustęp 13
	Paragraf 4 Ustęp 13 Litera a

	Paragraf 4 Ustęp 14
	Paragraf 4 Ustęp 15
	Paragraf 4 Ustęp 16
	Paragraf 4 Ustęp 17
	Paragraf 4 Ustęp 18
	Paragraf 4 Ustęp 19

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1

		2022-08-17T12:58:42+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




